

**ВИНРОК ХАЛЫҚАРАЛЫҚ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫН ДАМУ ЖӨНІНДЕГІ ИНСТИТУТ
(WINROCK)****ӨТІНІМ БЕРУГЕ СҰРАУ САЛУ (ӨБС)**

Жобаның атауы:	Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон
Өтінім беруге сұрау салу (ӨБС) №	24 – 01 - KZ
ӨБС шығарылған күні:	2024 ж. 15 қазан
Сұрақтарды беру күні мен уақыты:	2024 ж. 28 қазан
Сұрақтарға жауап беру күні мен уақыты:	2024 ж. 31 қазан
ӨБС жабылу күні мен уақыты:	2024 ж. 11 қараша 23:59 (Алматы уақыты)
Грантты тағайындаудың жоспарланған күні:	2024 ж. 2 желтоқсан

1-ТАРАУ: МӘСЕЛЕНІҢ СИПАТТАМАСЫ**1.1 МАҚСАТЫ МЕН АЛҒЫШАРТТАРЫ**

Орталық Азиядағы қауіпсіз көші – қон (SMICA) - бұл Winrock International-мен Қазақстанда, Қырғыз Республикасында, Түрікменстанда және Өзбекстанда жүзеге асыратын жеті жылдық жоба. «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші – қон (SMICA)» жобасының басты мақсаты - барлық мүдделі тараптардың, соның ішінде үкіметтердің, үкіметтік емес ұйымдардың (ҰҰҰ) және жеке сектордың өзара жауапкершілігін күшейту, адам саудасының алдын алу, адам саудасының құрбандарын қорғау және қауіпсіз көші-қонға ықпал ету үшін өзін-өзі қамтамасыз ету. Жоба шеңберінде үкіметтік, үкіметтік емес және іскер топтардың қолдауымен адам саудасы үшін және осал мигранттарды қорғау үшін «итермелейтін» және «тартатын» факторлар қарастырылады. Бұл факторлар, сондай-ақ әрбір елдің саяси және экономикалық ахуалы бірегей деп танылады.

Winrock International басшылығымен жүзеге асырылатын «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон» жобасы (SMICA) шеңберіндегі қызметте адам саудасының алдын алу, адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендерді қорғау және USAID-тің адам саудасына қарсы іс-шаралар кешені шеңберінде қауіпсіз көші-қонға жәрдемдесу мақсатында және үкіметтердің, үкіметтік емес ұйымдардың (ҰҰҰ) және жеке сектордың өзара

жауапкершілігі мен тиімділігін күшейту үшін ғылыми негізделген тәжірибелер мен трансшекаралық байланыстар пайдаланылады. 2019 жылдан бастап «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы аясында 31 000-нан астам адам қауіпсіз және жауапты көші-қон мәселелері бойынша тренингтер мен оқытудан өтті, 2 887-ден астам қызмет көрсетушілер мен уәкілетті органдардың әлеуеті артты, сондай-ақ 844 адам саудасының құрбандарын қоса алғанда, 13 000-нан астам мигранттар мен әлеуетті мигранттарға тікелей қолдау көрсетілді.

2024 жылғы 5 шілдеде Қазақстан Президенті маусым айында Қазақстан Республикасы Парламентінің Сенаты бекіткеннен кейін «Адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы» Заңды қабылдады. Заңға Палермо хаттамасының анықтамалары мен тұжырымдамаларына сәйкес «адам саудасының ықтимал құрбаны», «осал жағдай» және «адам саудасына қарсы субъектілер» сияқты жаңа тұжырымдамалар енгізілді. Сондай-ақ, Заңда адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендердің құқықтарына кепілдік беру және олардың сот талқылауына қатысуға келісуіне қарамастан көмек көрсету шаралары белгіленген. «Адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы» Заңның қабылдануы Қазақстандағы адам саудасының құрбандарының құқықтары мен әл-ауқатын қорғауға берік міндеттемені айғақтайды. Бұл заңнама әртүрлі мүдделі тараптарды адам саудасына қатысты жауап беруге міндеттейді және Қазақстанды халықаралық стандарттарға сәйкес келтіреді.

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы адам құқықтарын сақтау және адам саудасына қарсы іс-қимыл негізінде көші-қонды ілгерілету бойынша екіжақты және көп елдік күш-жігерді нығайта отырып, елдік тәсілдерді өңірлік стратегиялармен байланыстыру; адам саудасының барлық нысандары үшін тәуекел топтарының осалдығын азайту; және адам саудасы құрбандарын анықтау мен оларға көмек көрсетуді кеңейту және жақсарту мақсатында жергілікті және халықаралық ұйымдармен, үкіметтермен және азаматтық қоғаммен жұмыс істейді. "Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасының үш негізгі мақсатына мыналар жатады:

1. Адам құқықтары негізінде көші-қонды ілгерілету және адам саудасына қарсы іс-қимыл жөніндегі екіжақты және көп елдік іс-қимылдарды күшейту;
2. Адам саудасының барлық түрлері үшін тәуекел топтарының осалдығын азайту;
3. Адам саудасының құрбандарын анықтау және оларға көмек көрсетуді кеңейту және жақсарту.

"Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасының адам саудасының іс-қимылына қолданатын тәсілдемесі адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендердің құқықтары мен мүмкіндіктерін кеңейту, деректер мен саясатты жақсарту үшін жергілікті топтармен, қауымдастық көшбасшыларымен және үкіметтермен жұмыс істеу, адам саудасының қаупін арттыратын әлеуметтік нормаларға әсер ету және тәуекел тобын қорғау үшін жүйелер мен қызметтерді құру сияқты әрекеттерден тұрады. Жоба сонымен қатар Үкіметпен, азаматтық қоғаммен және жеке сектормен бірлесіп жүзеге асыру арқылы тұрақтылықты қамтамасыз ететін және гендерлік теңдікті ілгерілетуге және жастарды тартуға бағытталған іс-шаралар үшін олардың жауапкершілігін қамтамасыз ететін жан-жақты тақырыптарға бағытталған.

"Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасы шеңберінде саяхат және көлік сияқты маңызды салалармен, сондай-ақ жұмыспен қамту агенттіктерімен және адам саудасына қарсы іс-қимылдың табысты әдістерін ілгерілеті алатын басқа да ұйымдармен өзара іс-қимыл жасау кезінде жеке секторды тарту арқылы көші-қон және адам саудасының мәселелерін шешудің инновациялық тәсілдері енгізілуде. Бағдарламаның бұл ерекше түрі тұрақтылыққа және қауіпсіз көші-қон арналарын нығайтуға ықпал етеді.

Winrock International адам саудасына, балалар еңбегіне қарсы іс-қимыл, әйелдердің мүмкіндіктерін кеңейту және қоғамды осы қызметке тарту бойынша бағдарламаларды жүзеге асыруда 25 жылдық тәжірибесі бар. 1992 жылдан бастап Орталық Азиядағы Winrock бағдарламалары ауыл шаруашылығын дамытуға, табиғи ресурстарды басқаруды жақсартуға және гендерлік зорлық-зомбылық пен адам саудасы мәселелерін шешуге ықпал етті. Winrock-тің адам саудасымен күресудің тәсілдемесі адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендердің құқықтары мен мүмкіндіктерін кеңейту; жергілікті топтармен, қоғамдастық көшбасшыларымен, үкіметтермен және жеке сектормен жұмыс жасау, деректер мен саясатты жақсарту, адам саудасының қаупін арттыратын әлеуметтік нормалармен күресу, тәуекел тобын қорғау және адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендерге көмектесу үшін жүйелер мен қызметтерді құру сияқты әрекеттерден тұрады.

1.2 ГРАНТТЫҢ МАҚСАТЫ ЖӘНЕ ЖҰМЫС КӨЛЕМІ

Іс-шаралар тәуекел топтары мен мигранттардың адам саудасының барлық түрлеріне (Адам саудасы) осалдығын азайтуға, адам саудасының құрбандарын анықтау мен қайта бағыттауды жақсартуға, осал мигранттар мен адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккен шетелдіктерге тікелей және гуманитарлық көмек пен жұмысқа орналасу мүмкіндіктері бойынша кеңес беруге ықпал етуі керек.

Өңірлік іс-шаралар үшін басым елдер: Қазақстан, Қырғыз Республикасы, Түрікменстан және Өзбекстан.

Қазақстанның басым облыстары:

Басымдық жоқ. Бір ҰЕҰ Қазақстанның бір немесе бірнеше облыстарын қамтитын бір ғана өтініш бере алады, алайда қамтылатын облыстардың саны бағалау процесіне әсер етпейді.

Өтінім беруге сұрау салу бойынша «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы төменде сипатталған бір немесе бірнеше мақсаттарды қолдайтын мүдделі өтініш берушілерді іздейді.

1-мақсат. Адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккендер үшін желілік ұйымды кеңейту

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы халықтың әртүрлі топтарының өкілдерінен, соның ішінде адам саудасы немесе мәжбүрлі еңбек құрбандарынан, өмірлік

тәжірибесі бар адамдардан және/немесе адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккендердің өкілдерінен тұратын адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккендерге арналған Қазақстандағы қолданыстағы консультативтік топты - (SAG) Winrock-ты кеңейтуге және нығайтуға ұмтылады. SAG мүшелері “Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)” жобасының әртүрлі іс-шараларына өмірлік тәжірибесі бар сарапшылар ретінде қатысады, мақсатты оқыту мен қолдау алады, сондай-ақ өзінің қызметтері үшін “Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)” жобасынан өтемақы алады.

1-мақсатқа арналған типтік іс-шаралар:

- Аймақтық, гендерлік және әлеуметтік өкілдікті қамтамасыз ете отырып, өтініш беру/кандидаттарды ұсыну процесі арқылы жаңа SAG мүшелерін анықтау және іріктеу. Бұл процеске ең алдымен адам саудасы құрбандарының әртүрлі тәжірибесін көрсету үшін ерлер, этникалық азшылықтар және мүгедектер сияқты аз өкілдік ететін топтар кіруі керек. Өтініш берушілер қатысудың еріктілігін қамтамасыз ете отырып, бастан өткерген психожарақатты ескере отырып, құрбандарды тарту тәсілдерін көрсетуі тиіс, барлық бірлескен іс-шаралар ақпараттандырылған келісім және барлық жеке ақпараттың құпиялылығы негізінде жүзеге асырылуы тиіс.
- Қолданыстағы және жаңа SAG мүшелеріне дағдыларды үйрету (мысалы, адам саудасына қарсы қатысушылардың экожүйесі (Адам саудасымен күресу), адам саудасына қарсы нормативтік база (Адам саудасымен күресу), көшбасшылық дағдылар, ақпараттық технологиялармен жұмыс істеудің негізгі дағдылары, жобаларды басқару, адам саудасына қарсы сектордағы адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендердің көшбасшысы ретінде жол табу, бастан өткерген психожарақатты ескере отырып өзара көмек көрсету, құжаттар мен бағдарламаларға шолу және кері байланыс беру, БАҚ-та сөз сөйлеу және көпшілік алдында сөз сөйлеу, сұхбат және «сұрақтар мен жауаптар» сессияларынан өту, бастан өткерген психожарақатты ескере отырып әңгімелер айту, жеке қауіпсіздікті қамтамасыз ету және өзіне қамқорлық жасау, комитет жағдайында дағдыларды анықтау және пайдалану).
- Оқыту адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккендер диалогқа және адам саудасымен күресу жөніндегі іс-шараларына тең қатысушы ретінде қатысқан кезде кездесетін нақты қажеттіліктер мен қиындықтарды ескере отырып әзірленуі керек. Сонымен қатар, өтініш берушілер жастарды оқыту бағдарламаларын, табыс көздерін дамытуды және SAG мүшелеріне арналған басқа да тиісті бағдарламаларды пайдалану арқылы осы күш-жігерді жандандыру үшін мемлекеттік органдармен және халықаралық ұйымдармен байланыс орнатуды қарастыруы керек.
- SAG мүшелерін саясатты талқылау, қорғау шаралары, адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккендерге көмек көрсету, сондай-ақ оқу сабақтары сияқты "Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасының іс-шараларына қатысуға және бірлесіп басшылық етуге дайындау. Бұл SAG мүшелеріне өздерінің өмірлік тәжірибелерімен бөлісу және гендерлік және әлеуметтік интеграция (GESI)

мәселелерін қоса алғанда, Адам саудасымен күресу стратегиялары бойынша ұсыныстар беру үшін платформаны ұйымдастыруды қамтуы мүмкін.

- Мүмкіндіктерді кеңейтуге, құқықтар туралы хабардар етуге және қызметтерге қол жеткізуге баса назар аудару арқылы адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккен басқа адамдар мен тәуекел топтары үшін SAG мүшелерінің жетекшілігімен семинарлар мен өзара қолдау топтарын ұйымдастыру. Бұл іс-шаралар стигма және ресурстарға шектеулі қол жетімділік сияқты әйелдер мен маргиналды топтардың алдында тұрған бірегей мәселелерді шешуге арналған болуы мүмкін.
- SAG мүшелерімен бірлесіп жасалған білім беру материалдары мен ресурстарын өзірлеу және тарату, олар адам саудасы мен жыныстың қиылысуын және әртүрлі әлеуметтік сәйкестіктердің адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендердің тәжірибесіне қалай әсер ететінін көрсетеді. Бұл материалдар Адам саудасымен күресуге қатысты неғұрлым инклюзивті көзқарасты ілгерілету үшін тренингтерде және ақпараттық науқандарда қолданылады.
- "Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасының бастамаларын ұдайы жетілдіру процесінде олардың пікірлерін есепке алуды қамтамасыз ете отырып, SAG мүшелерін мониторинг және бағалау жөніндегі қызметке тартуға оқыту және көмек көрсету.

1-мақсат үшін күтілетін нәтижелер

- SAG-да кем дегенде үш жаңа мүше пайда болды, олар гендерлік, аймақтық және әлеуметтік әртүрліліктің кең спектрін ұсынатын Адам саудасына күресудің іс-шараларына белсенді қатысады.
- SAG мүшелері Адам саудасымен күресудің іс-шараларына қатысуға, көшбасшылық рөл ойнауға, инклюзивті саясатты қолдауға және адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккен басқа адамдарға қолдау көрсетуге дағдылар мен сенімділікке ие болды.
- SAG мүшелеріне жарақаттың ықтимал триггерлерін жою және өзіне деген сенімділікті арттыру үшін тұрақты психологиялық қолдау мен кеңес беріледі

Өңір тұрғысынан қолайлы өтініш берушілер: өңірдегі барлық ұйымдар үшін ашық, бұл ретте Қазақстан мен Түркіменстанға басымдық беріледі.

2-мақсат. YEҰ үшін шаршауды азайту бойынша өңірлік тренинг

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы аймақтық нұсқаушыларды даярлау тренингін (ToT) ұйымдастыру арқылы адам саудасына қарсы іс-қимыл және мигранттарды қолдау саласында жұмыс істейтін YEҰ қызметкерлері арасында өсіп келе жатқан шаршау мәселесін шешуге тырысады. Осы бастама аясында Қазақстан, Қырғыз Республикасы, Түрікменстан және Өзбекстаннан келген YEҰ өкілдері өз ұйымдарында шаршаумен күресудің құралдары мен стратегияларын алады. ToT аясында қатысушылар шаршауды

тану, сауықтыру стратегияларын әзірлеу және жоғары стресс жағдайында тұрақты командалар құру туралы білім алады.

2-мақсатқа арналған типтік іс-шаралар:

- Ағымдағы шаршау деңгейін түсіну үшін қатысушы ҰЕҰ қажеттіліктерін бағалау, жалпы стресс факторларын анықтау және қандай қолдау қажет екендігі туралы ақпарат жинау.
- ҰЕҰ-ның таңдалған персоналына арналған ТоТ семинарын ұйымдастыру, күйіп қалуды тану, өзіне-өзі көмектесу стратегиялары және психикалық денсаулық пен әлауқатты нығайтудың ұйымдастырушылық тәсілдері. Семинар шаршау әйелдер мен ерлерге, әсіресе күтім саласында әр түрлі әсер етуі мүмкін екенін ескере отырып, гендерлік тәсілдерді қамтиды.
- Тренингтің мазмұнын бекіту үшін келесі виртуалды вебинарды ұйымдастыру, шаршаудың алдын алу бойынша қайталама сабақтарды ұсыну және қатысушыларға осы стратегияларды өз ұйымдарында қалай қолданатыны туралы айтуға мүмкіндік беру.

2 - мақсат үшін күтілетін нәтижелер:

- Қазақстаннан, Қырғыз Республикасынан, Түрікменстаннан және Өзбекстаннан келген ҰЕҰ қызметкерлері шаршау белгілері, қауіп факторлары және алдын алу стратегиялары туралы тереңірек түсінік алды, бұл жұмыс орнындағы психикалық денсаулық туралы хабардарлықтың артуына әкелді.
- ТоТ бағдарламасы арқылы құралдар мен білім алған ҰЕҰ ұйымдық тұрақтылық пен стрессті басқару және өз командаларында шаршаудың алдын алу қабілетін арттырады.

Өңір тұрғысынан қолайлы өтініш берушілер: өңірдегі барлық ұйымдар/қызмет көрсетушілер үшін ашық, бұл ретте Қазақстан, Түрікменстан және Өзбекстанға басымдық беріледі.

3-мақсат. Ақпарат, дағдылар және қызметтер арқылы адам саудасы туралы хабардарлықты арттыру және адам саудасының осалдығын азайту

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы мигранттарды, әйелдерді, жастарды және басқа да маргиналды топтарды қоса алғанда, осал топтардың қорғанысы мен қауіпсіздігін олардың заңды құқықтары, пайдалану тәуекелдері және қол жетімді қызметтер туралы хабардар ету арқылы күшейтуге тырысады. Бұл халыққа адам саудасына (АС) байланысты қауіптер туралы білім беруді қамтиды. Сонымен қатар, «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасымен әзірленген жастарға арналған адам саудасын алдын алу жөніндегі мақсатты

бағдарлама - Smart Navigator негізінде оқу орындарында жастарға арналған оқу сабақтарын өткізуді жалғастыруға ниетті.

3-мақсатқа арналған типтік іс-шаралар:

- Пайдаланудың барлық түрлерінен қорғау шаралары, мигранттардың заңды құқықтары, қауіпсіз көші-қон мүмкіндіктері, тегін мемлекеттік жұмысқа орналасу, тәуекел топтары мен мигранттар үшін медициналық және білім беру қызметтері туралы ақпараттық кампаниялар мен консультациялар өткізу. Бұл іс-шаралар жергілікті атқарушы органдармен бірлесіп, АКТ-коммуникациялар арналарын (әлеуметтік желілер, мессенджерлер, YouTube және т. б.), диаспоралық топтарды, қоғамдық орындарда, мигранттардың жұмыс және тұрғылықты жері бойынша, мемлекеттік шекара арқылы өткізу пункттерінде, әуежайларда, теміржол және автовокзалдарда және т. б. пайдалана отырып жүргізілуі мүмкін.
- Жастарға бағытталған оқу сабақтарын, соның ішінде колледждер мен университеттердегі Smart Navigator жастарды адам саудасының қауіпі туралы және күдікті жағдайларды қалай анықтауға және қайда хабарлауға болатындығы туралы хабардар ету.

3-мақсат үшін күтілетін нәтижелер

- Тәуекел тобындағы адамдар пайдалануға, адам саудасына және зорлық-зомбылықтың басқа түрлеріне осал емес, өйткені олар өздерінің заңды құқықтары, қорғаныс шаралары және қол жетімді қызметтер туралы біледі.
- Потенциалды мигранттар қауіпсіз көші-қон бағыттары, сондай-ақ заңсыз көші-қонға байланысты тәуекелдер мен қауіптер туралы хабардар етіледі.
- Жастарға адам саудасымен байланысты қауіптер туралы жақсы ақпарат беріледі.
- Жастар көшбасшылары қауіпсіз көші-қонды ілгерілетуге белсенді қатысады.
- Денсаулық сақтау, қонақ үйлер, мейрамханалар, тамақтану (HoReCa) және білім беру саласында жұмыс істейтін болашақ мамандар адам саудасының ықтимал жағдайларын тануға және хабарлауға және адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккен адамдарға көмек көрсетуге дайын.

Өңір тұрғысынан қолайлы өтініш берушілер: Қазақстандағы барлық ұйымдар үшін ашық.

4-мақсат. Қазақстанда әдепті жалдауды және қауіпсіз көші-қонды қолдау үшін жеке сектормен өзара іс-қимыл жасау

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы адам саудасы мен қанау жағдайларын анықтау, алдын алу және хабарлау бойынша туристік және жеке жұмыспен қамту агенттіктері, ауылшаруашылық және құрылыс компаниялары сияқты жергілікті кәсіпорындардың мүмкіндіктерін кеңейтуге тырысады. Бұл сайып келгенде неғұрлым ақпараттандырылған және өміршең қоғамның қалыптасуына ықпал етеді.

4-мақсатқа арналған типтік іс-шаралар:

- «Адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы» жаңа заңға сәйкес туристік және жеке жұмыспен қамту агенттіктері, құрылыс және ауылшаруашылық компаниялары сияқты тәуекел тобына жататын жергілікті кәсіпорындар үшін олардың адам саудасына қарсы күрестегі рөлін түсіндіру (Адам саудасымен күрес) , олардың адам саудасының белгілері туралы білімдерін арттыру, сондай-ақ күдікті жағдайларды қалай анықтауға және қайда хабарлау мақсатында тренингтер мен оқу сабақтарын өткізу.
- Туристік және жеке жұмыспен қамту агенттіктері үшін адам саудасына қарсы арнайы нұсқаулық пен оқу құралдарын әзірлеу. Этикалық жалдау әдістері, адам саудасының егжей-тегжейлі көрсеткіштері және адам саудасы мен мәжбүрлі еңбек жағдайлары туралы хабарлау үшін стандартталған процедуралар туралы ақпаратты қосу. Басшылық «Адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы» Қазақстанның жаңа заңына сәйкес келуі тиіс.

4-мақсат үшін күтілетін нәтижелер:

- Туристік агенттіктер, жеке жұмыспен қамту агенттіктері және адам саудасының таралуына ықпал ететін басқа да кәсіпорындар өздерінің заңды міндеттемелерін және «Адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы» жаңа заңды қалай сақтау керектігін жақсы түсінеді.
- Кәсіпорындар адам саудасының ықтимал жағдайларын анықтауға және хабарлауға жақсы дайындалған, бұл тиімдірек шаралар қабылдауға мүмкіндік береді.

Өңір тұрғысынан қолайлы өтініш берушілер: Қазақстандағы барлық ұйымдар үшін ашық.

5-мақсат. Қазақстанда адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендерге бағдарланған тәсілдерді қайта бағыттау жөніндегі ұлттық тетік саласында бірінші қатарда жұмыс істейтін қызметкерлер мен заңгерлердің әлеуетін нығайту

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы ықтимал құрбандарды анықтау, қайта бағыттау және жедел көмек көрсету үшін бірінші қатардан тыс жұмыс істейтін қызметкерлер мен заңгерлердің мүмкіндіктерін кеңейту арқылы адам саудасының құрбандарын қорғауды, қолдауды және қайта біріктіруді күшейтуге тырысады. «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы қызмет жеткізушілері арасындағы үйлестіру мен ынтымақтастықты жақсарту үшін семинарлар ұйымдастыруды, сондай-ақ қызмет жеткізушілеріне зардап шеккендердің бастан кешкен психо-жарақаттары мен мүдделерін ескеретін тәсілдерді енгізуге көмектесуді және зардап шеккендердің әртүрлі топтары (балалар мен ересектер, жергілікті және шетелдік, ерлер мен әйелдер) үшін нақты жауап беру және мамандарға қайта бағыттау стандарттарын белгілеуді жоспарлап отыр.

5-мақсатқа арналған типтік іс-шаралар:

- «Адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы» жаңа заң, жергілікті Адам саудасымен күресу комиссияларының іс-қимыл жоспарларын іске асыру үшін қайта бағыттау және біліктілікті арттыру жөніндегі ұлттық механизм туралы білімдерін жаңарту, сондай-ақ адам саудасының құрбандарымен өзара іс-қимыл кезінде зардап шеккендердің бастан кешкен психохарактераттары мен мүдделерін ескеретін тәсілдерді ілгерілету үшін ынтымақтастық пен үйлестіруді жақсарту мақсатында бірінші қатарда жұмыс істейтін жергілікті қызметкерлер (еңбек инспекторлары, медицина қызметкерлері, әлеуметтік қызметкерлер, білім беру саласындағы мамандар, құқық қорғау органдары және т.б.) үшін семинарлар өткізу.
- Адам саудасына байланысты қылмыстардан зардап шеккендерге заңгерлік көмек көрсету кезінде жергілікті заңгерлер/адвокаттар үшін Адам саудасының құрбандарына бағытталған тәсілді енгізу.

5-мақсат үшін күтілетін нәтижелер:

- Бірінші қатарда жұмыс істейтін қызметкерлер ұлттық қайта бағыттау механизміне сәйкес жұмыс істейді, бұл адам саудасы жағдайларына жауап беруді үйлестіруге мүмкіндік береді.
- Бірінші қатардағы қызметкерлер бастан өткерген психохарактератты ескеретін, сондай-ақ адам саудасының құрбандарына бағытталған тәжірибелерді пайдаланады, бұл адам саудасының құрбандарына неғұрлым сезімтал және тиімді көмек көрсетуге әкеледі.
- Жергілікті заңгерлер мен адвокаттар адам саудасының құрбандарына олардың әлауқатын бірінші орынға қою арқылы заңгерлік көмек көрсетеді.

Өңір тұрғысынан қолайлы өтініш берушілер: Қазақстандағы барлық ұйымдар үшін ашық.

6-мақсат. Осал мигранттар мен адам саудасының құрбандарына жан-жақты қолдау көрсету. (Қазақстан)

«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы гендерлік сезімтал және әлеуметтік инклюзивті тәсілдерді ұсына отырып, адам саудасының құрбандары мен осал мигранттарға жан-жақты қолдау көрсетуге тырысады. Сонымен қатар, «Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)» жобасы халық топтарына, соның ішінде әйелдер мен мүгедектерге бірдей қол жетімді кәсіптік оқыту арқылы біліктілікті арттыруға және жұмысқа орналасу мүмкіндіктерін кеңейтуге баса назар аударады.

6-мақсатқа арналған типтік іс-шаралар:

- Адам саудасының құрбандары мен осал мигранттарға психоәлеуметтік және құқықтық қолдау көрсету. Барлық іс-шаралардың әртүрлі маргиналды топтардың әртүрлі қажеттіліктерін ескеруін қамтамасыз ету.
- Әлеуметтік қызметтер мен медициналық көмекті қоса алғанда, мемлекеттік қызметтерді алу кезінде адам саудасының құрбандары мен осал мигранттарға көмек көрсету. Барлық қызметтердің GESI есебімен қамтамасыз етілуін қамтамасыз ету.

- Адам саудасының құрбаны деп танылған шетелдік азаматтарға және осал мигранттарға, соның ішінде баспана, көлік, медициналық көмек көрсету, жеке басын куәландыратын құжаттарды алу және басқа да қызметтерге тікелей көмек көрсету, олардың әйелдерге, мүгедектерге және әртүрлі мәдениеттердің өкілдеріне қол жетімділігі мен қолайлылығын қамтамасыз ету.
- Өмірлік қиын жағдайға тап болған адам саудасының құрбандарына, осал адамдарға және олардың отбасыларына гуманитарлық көмек көрсету.
- Әйелдердің, балалардың және басқа да маргиналды топтардың осалдығына баса назар аударып, жәбірленушілер мен адам саудасынан зардап шеккендерді мамандандырылған көмек көрсету.
- Адам саудасымен байланысты қылмыстардан зардап шеккендерге, сондай-ақ осал мигранттарға жұмысқа орналасу мүмкіндіктері туралы кеңес беру және оларды осындай кеңес бере алатын мемлекеттік және мемлекеттік емес ұйымдарға бағыттау. Сонымен қатар, олар үшін жеке сектормен серіктестік және кәсіпкерлікті дамыту есебінен кәсіптік оқытуға, табыс алуға және жұмысқа орналасу мүмкіндіктеріне қолжетімділікті кеңейту. Кәсіптік оқыту және/немесе өмір сүру дағдыларын үйрету және мамандарға қайта бағыттау арқылы зардап шеккендердің әлеуетін нығайту арқылы олардың реинтеграциясына ықпал ету.

6-мақсат үшін күтілетін нәтижелер:

- Адам саудасының құрбандары мен осал мигранттар баспана, медициналық көмек және көлік сияқты көмек алады, бұл олардың дереу қауіпсіздігі мен әл-ауқатын қамтамасыз етеді.
- Адам саудасының құрбандары мен осал мигранттар әлеуметтік көмек, медициналық көмек және басқа да қолдау түрлері сияқты маңызды мемлекеттік қызметтерге кеңірек қол жеткізді, бұл өмір сүру жағдайларының жақсаруына әкелді.
- Адам саудасының құрбандары қоғамға сәтті енеді.
- Осал мигранттар мен адам саудасының құрбандары табыс пен кәсіптік оқыту мүмкіндіктері туралы жақсы хабардар.

Өңір тұрғысынан қолайлы өтініш берушілер: Қазақстандағы барлық ұйымдар үшін ашық.

2-ТАРАУ: ГРАНТТЫҢ БЕРІЛУІ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

2.1 ГРАНТ БЕРУДІҢ БОЛЖАМДЫ СОМАСЫ

Гранттың жалпы сомасы (306 500 доллардан аспайтын) ұсынылатын іс-шараларға, қамтылған аудандардың санына, ұсынылатын мерзімдерге және грантты пайдалануға байланысты болжамды нақты шығындарға байланысты болады. Өтініш берушілерге нақты жалақы шығындарына, балама және/немесе қайырымдылық құрылымдарына, іссапарларға, сатып алуларға және басқа да операциялық шығындарға негізделген нақты бюджеттерді ұсыну ұсынылады. В қосымшасында осы мақсатта пайдалануға болатын бюджет үлгісі келтірілген. Грант беру кезеңі және әрбір өтінім бойынша сома мыналардың бірі болуы мүмкін:

- 12 айдан 18 айға дейін - 10 000 доллардан 15 000 АҚШ долларына дейін (егер бір мақсат таңдалса).
- 12 айдан 18 айға дейін - 25 000 доллардан 45 000 АҚШ долларына дейін (егер бір мақсат таңдалса).

Әрбір өтінім бойынша берілетін соңғы сома келісілген серіктестік іс-шараларға және өтініш беруші ұйымның мүмкіндіктеріне байланысты болады. Winrock бағалау комиссиясының шешімі бойынша өтініш беруші ұйымдармен ұсынылған іс-шаралар мен бюджетті қысқарту немесе ұлғайту туралы өтінішпен байланысуға болады.

2.2 ГРАНТТАРДЫҢ БОЛЖАМДЫ БАСТАЛУ КҮНІ МЕН ҰЗАҚТЫҒЫ

USAID тарапынан мақұлданған жағдайда осы субгранттар бойынша жұмыстарды орындаудың болжамды басталу күні - 2024 ж. 2 желтоқсан күні.

2.3. БЕРІЛЕТІН ГРАНТ МАРАПАТТАРЫНЫҢ ТҮРІ

Winrock келіссөздер барысында өтініш берушімен кеңесу арқылы грант берудің қолайлы механизмін анықтайды. Грантты тағайындау түрі өтініш берушінің алдын ала бағалауына, қызмет сипатына және грантқа байланысты болжамды жалпы шығындарға негізделеді.

3-ТАРАУ: КРИТЕРИЙЛЕРГЕ СӘЙКЕСТІК ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

3.1 ТИІСТІ ӨТІНІШ БЕРУШІЛЕР

Бұл сұрау АҚШ-қа қатысы жоқ барлық ұйымдар үшін ашық. Қаржыландыру құқығын алу үшін өтініш берушілер келесі шарттарға сай болуы керек:

- Өтініш берушінің елінде немесе қызметті жүзеге асыратын елде қызметті жүзеге асыру үшін тіркелуі немесе өзге де жолмен уәкілеттік берілуі тиіс.
- Өтініш берушінің қаржылық, әкімшілік және техникалық саясат пен процедуралар түрінде сенімді басқаруы бар екенін анықтау үшін Winrock қызметкерлерімен грант беру алдында өткізетін әлеуетті бағалау жүргізуіне келіседі.
- Субұлттық деңгейде көбірек болған адам саудасына қарсы іс-қимыл жөніндегі бағдарламаларды әзірлеу, іске асыру, мониторингтеу және бағалау саласында табысты жұмысты көрсетуге қабілетті. Өткен жетістіктер келесі салалардың кем

дегенде бірінде болуы керек: адам саудасы туралы хабардарлықты арттыру; гендерлік теңдікке жәрдемдесу; бағдарламаларды әзірлеу, іске асыру, мониторингілеу және бағалау бойынша оқытуды қоса алғанда, Үкіметтің немесе жергілікті мүдделі тараптардың әлеуетін арттыру.

- "Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасының мақсаттарына қол жеткізу бойынша бірлесіп жұмыс істеу үшін Winrock International компаниясымен келісімшарт жасасу қабілеті мен дайындығын көрсетеді.
- Елдегі заңды қызмет үшін мемлекеттік органдарда тіркеу туралы құжаттаманы ұсынады
- Грант берілген кезде ұйымның бірегей идентификаторын (UEI) қамтамасыз етеді. Егер өтініш берушінің UEI нөмірі болса, ол оның өтінішіне қосылуы керек. Әйтпесе, үміткерлер грант берілгенге дейін UEI нөмірін алады деп күтілуде. UEI нөмірлерін сайттан онлайн алуға болады: <https://sam.gov/content/duns-uei>. Бұл АҚШ үкіметі (USG) негізгі демеуші болған жағдайларға ғана қатысты екенін ескеру қажет.

4-ТАРАУ: ӨТІНІШ БЕРУШІЛЕРГЕ АРНАЛҒАН НҰСҚАУЛЫҚ ЖӘНЕ ҚҰЖАТТАРДЫ ТАПСЫРУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

4.1. ӨТІНІМДЕРДІ АЛҒАНҒА ДЕЙІНГІ КОНФЕРЕНЦИЯ

Конференция өтінімдерді алғанға дейін төмендегі сипаттамаға сәйкес өткізіледі. Барлық өтініш берушілерді қатысуға шақырамыз.

Конференция өтінімдерді алғанға дейін өткізілмейді.

4.2. Техникалық өтінім

Өтініш берушілер өз өтінімдерін жобаның қажеттіліктерін түсіну, оның бұрынғы институционалдық тәжірибесі мен нақты болатын және әсерге қол жеткізу қабілетін көрсете алатын ұсынылған техникалық тәсілдемеге негізделе отырып әзірлейді. Барлық жағдайларда өтініш берушілер ұсынылатын қызметтің негіздемесін нақты түсіндіруге тиіс.

Өтінімде қаржыландыру кезеңі ішінде қызметтің мақсаттары мен күтілетін нәтижелері нақты тұжырымдалуға, сондай-ақ ұсынылатын мерзімдер мен бюджетті көрсете отырып, іске асыру жоспары айқындалуға тиіс. Қаржыландырылатын қызмет бойынша ағымдағы мониторинг пен есептілік үшін жауапкершілік "Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-қон (SMICA)" жобасының Ақпараттық басқару жүйесіне (MIS) деректерді тұрақты енгізуді қоса алғанда, өтініш берушіге жүктелетін болады. Өтінім нысанының үлгісі осы өтінім беру сұрауына берілген қосымшада ұсынылған.

4.3. ШЫҒЫСТАРДЫ ТӨЛЕУГЕ АРНАЛҒАН ӨТІНІМ

Шығыстарды төлеуге арналған өтінімдер техникалық өтінімнен бөлек беріледі. Өтініш берушілер жиынтық және егжей-тегжейлі бюджетті Microsoft Excel форматында ұсынуы керек. Ол бюджет өтініш берушінің әлеуетті келісімнің немесе келісімшарттың қолданылу мерзімі ішінде алынған кез келген қаражатты қалай бөлетінін айқындайды. Бюджеттің сипаттамалық бөлігінде бюджетте ұсынылатын шығындардың қажеттілігі түсіндіріліп, негізделуі керек. Сипаттамалық бөлім рецензентке шығыстар туралы баптың не үшін қажет екенін және оны жүзеге асырылатын қызметті қолдау үшін қалай қолданылатынын түсінуге көмектесуі керек. Бюджеттің сипаттамалық бөлігінде ұсынылған қызмет пен бюджет арасындағы байланысты көрсету керек. Техникалық өтінім өтініш берушінің осы мақсаттарға жетудің мақсаттары мен ұсынылған тәсілін түсінуін көрсетуі керек сияқты, бюджет пен ілеспе сипаттама шынайы болуы керек және ұсынылған қызметтің қаржылық қажеттіліктері туралы ұқсас түсінікті көрсетуі керек.

Өтініш берушілер ұлттық заңнамаға сәйкес банктік комиссияның жобасын және халықаралық грантты пайдалану үшін қажетті басқа қызметтерді бюджетке қосуы керек. Жобаны брендтеу үшін стенд немесе баннер жасау әрекеті бюджетке қосылуы керек.

4.4. МАТЕРИАЛДАРДЫ ҰСЫНУ ЖӨНІНДЕГІ НҰСҚАУЛЫҚ

Осы өтінім беруге арналған сұрау салуға қатысты барлық сұрақтар мен басқа да хабарламалар мекенжайға жазбаша нысанда ұсынылуы тиіс: SMICAGrants@winrock.org. Сұрақтарға жазбаша жауаптар барлық қатысушыларға беріледі.

Өтінімдер ағылшын немесе орыс тілдерінде Times New Roman қарпімен, қаріп өлшемі 11, бір өлшемдегі интервалмен берілуі тиіс. Беттер санының шектеуі өтінімге енгізілген қызметкерлердің қосымшалары мен түйіндемелерін қамтымайды.

Өтінімдер (техникалық сипаттаманы, сметаны және ілеспе құжаттаманы қоса алғанда) электрондық пошта арқылы электрондық түрде ұсынылуы тиіс: #24-01-KZӨБС-ға сілтемемен SMICAGrants@winrock.org. Өтінімдер мұқаба бетте көрсетілген уақыт пен күннен кешіктірілмей берілуі тиіс. Тіркемелері бар электрондық поштаңыз 20 МБ шегінен аспауы керек.

Толық емес немесе кеш берілген өтінімдер осындай болып белгіленеді және грантты қарауға немесе беруге жіберілмейді; алайда, Winrock, егер бұл Winrock мүддесі үшін болса, грантты қарау және беру процесіне толық емес немесе кеш берілген өтінімдерді қабылдау және қосу құқығын өзіне қалдырады. Кеш берілген немесе толық толтырылмаған өтінімдердің қаралмау қаупі бар.

Өтінімдер грант берілгенге дейін кез келген уақытта электрондық пошта арқылы жазбаша хабарлама арқылы қайтарып алынуы мүмкін. Егер өкілдің жеке басы анықталса және ол грант берілгенге дейін өтінім бойынша қолхатқа қол қойса, өтінімдерді ұйым немесе оның уәкілетті өкілі жеке өзі қайтарып ала алады.

Толық өтінім, кем дегенде, мыналарды қамтуы керек:

- Өтініш берушінің жарамды тіркеу құжатының көшірмесі.
- Толтырылған және қол қойылған техникалық өтінім.
- Жоба персоналының түйіндемесі (ұсынылған жобаға тартылуы тиіс)
- Бюджет бойынша толтырылған және қол қойылған өтінім.

Электрондық өтінімдерді алу уақыты - Winrock интернет-серверінің өтінімді алу уақыты. Файлдарды RAR форматында жібермеңіздер.

5-ТАРАУ: ӨТІНІМДІ БАҒАЛАУ ЖӘНЕ ҚАРАУ ПРОЦЕСІ

5.1. ҚЫЗМЕТТЕРДІ ҚАРАУ

Төменде берілген критерийлер осы өтінім беру сұранысының талаптарын ескере отырып әзірленді. Өтінімнің барлық компоненттері үшін барлығы 100 балл алуға болады. Әрбір критерийдің салыстырмалы маңыздылығы балдағы шамалас салмақпен көрсетіледі.

Өтінімдерді бағалау кезінде Winrock жалпы еңбегі мен орындылығын, сондай-ақ төменде сипатталғандай әрбір құрамдас бөлікке қатысты нақты критерийлерді қарастырады. Ең көп балл жинаған өтініш берушілерге 5 грантқа дейін беріледі. Өтініш берушілер бұл критерийлер келесі мақсатта екенін назар аударуы керек: (1) барлық өтінімдер бағаланатын стандарт ретінде қызмет етеді және (2) өтініш берушілер өз өтініштерінде қарастыруы керек маңызды мәселелерді анықтауға қызмет етеді.

Қызметтерді қарау критерийлері	Балдар
1. Техникалық тәсілдеме: қызметтің өзектілігі	Барлығы: 30 балл
1. Ұсыныс ағымдағы өтінім беру сұрауының мақсаттары мен басымдықтарына қаншалықты сәйкес келеді?	15
2. Қатысушылар (соңғы бенефициарлар, мақсатты топтар) қаншалықты нақты анықталған және стратегиялық түрде таңдалған? Олардың қажеттіліктері нақты анықталған ба және олар осы ұсыныспен қанағаттандырыла ма?	10
3. Ұсыныста инновациялық тәсілдемелер, жеке сектормен өзара әрекеттесу, АКТ құралдарын пайдалану, блогерлерді тарту сияқты нақты қосылған құн элементтері бар ма?	5
2. Техникалық тәсілдеме: қызмет жобасы	Барлығы: 30 балл
1. Қызметтің жалпы жобасы қаншалықты біртұтас болып табылады? Атап айтқанда, ол бар проблемаларды талдауды көрсете ме, сыртқы факторлар мен мүдделі тараптарды ескереді ме?	10
2. Қызмет мақсаттар мен күтілетін нәтижелерге қатысты мүмкін және дәйекті ме? Мақсаттар нақты, өлшенетін, қол жеткізуге болатын, нақты және уақыт бойынша шектеулі болып табылады ма (яғни, SMART)?	10

3. Бұл тәсілдеме бірнеше стратегиялық әдістемелерді (азаматтарды тарту, бұқаралық ақпарат құралдарын пайдалану, Үкіметпен өзара әрекеттесу және т. б.) қамтиды ма?	10
3. Ұйымдастырушылық әлеует	Барлығы: 20 балл
1. Өтініш берушінің осыған ұқсас қызметті жүзеге асырудың бұрынғы немесе ағымдағы тәжірибесі бар ма?	10
2. Өтініш берушімен алдыңғы қызметінде қандай нәтижелерге қол жеткізілді, сандық, сапалық және әсер ету деңгейіндегі нәтижелер қандай болды?	5
3. Өтініш берушінің кадрлық әлеуеті ұсынылған іс-шараларды іске асыру талаптарына сәйкес келе ме?	5
4. Бюджетті қалыптастыру	Барлығы: 20 балл
1. Бюджет толық және түсінікті ме, оның құрамында жеткілікті бөлшектер бар ма және ол жобалық қызметке сәйкес келе ме, сомалар ақылға қонымды және орынды ма, бюджет жазбалары шығындар қажеттілігін нақты негіздей ме.	20
Жалпы бағалау	100

5.2. ҚАРАУ ПРОЦЕСІ

Грантқа өтінімдерді бағалау комиссиясы жоғарыда көрсетілген еңбегін бағалау критерийлерін пайдалана отырып қарайды және бағалайды.

Гранттар беру туралы шешім өтінімдерді беру мерзімі аяқталғаннан кейін 2 апта ішінде осы өтінімдерді беру туралы сұрау салудың титулдық бетінде көрсетілгендей қабылданады деп болжанады. Соңғы келіссөздер мен гранттарды тағайындау Winrock басшылығымен жүзеге асырылатын болады.

Барлық гранттар USAID тарапынан мақұлдануы керек.

6-ТАРАУ: БАСҚА ШАРТТАР МЕН ЕРЕЖЕЛЕР

6.1. КЕПІЛДІКТІҢ ЖОҚТЫҒЫ ТУРАЛЫ ЕСКЕРТУ

- Осы сұрауды жариялау Winrock-ты осы сұрауға жауап берген кез келген әлеуетті грант алушыға грант беруге міндеттемейді. Әлеуетті грант алушылар өтінімді дайындауға және ұсынуға байланысты шеккен шығыстардың орнын толтыра алмайды. Winrock кез-келген өтінімді қабылдамау немесе одан әрі талқылаусыз немесе келіссөздерсіз грант беру құқығын өзіне қалдырады.
- Грант шеңберінде қаржыландырылатын барлық шығыстар рұқсат етілетін, баптар бойынша бөлінетін және негізделген болуға тиіс.

6.2. МҮДДЕЛЕР ҚАЙШЫЛЫҒЫ

Өтініш берушілер осы өтінім беру сұрауын және болжамды грантты ұсынуға, қарауға немесе басқаруға байланысты кез келген тараптармен өткен, қазіргі немесе болашақ қатынастар туралы ақпаратты, оның ішінде жұмысқа орналасу немесе жақын отбасы мүшелерінің ақылы қатысуы туралы ақпаратты беруі керек. Толық және ашық ақпарат бермеу Winrock-ті әлеуетті үміткердің таңдауын қайта қарауға мәжбүр етуі мүмкін.

6.3. ӨЗГЕ ШАРТТАР

- Өтініш берушілер грант берілгенге дейін келісіп, қол қоюға және қажетті сертификаттарды беруге дайын болуы керек.
- Грант алу үшін таңдалғандар үшін Winrock тәуекелдерді алдын ала бағалау рәсімін жүргізеді.
- Грант туралы келісімдерді беру Winrock қаржыландыру ұйымы тарапынан алдын ала жазбаша мақұлдау шартымен, қажеттілігіне қарай жүзеге асырылатын болады.
- Өтініш берушілер осы өтінім беру сұрау салуы шеңберінде бір бастауыш ұйымнан бір ғана өтінім бере алады.
- Жеке тұлғалардың осы сұрау салу бойынша қаржыландыру алуға құқығы жоқ.
- Өтініштер кем дегенде 180 күн жарамды болуы керек.
- Өтінім нысандарына өтініш беруші ұйымның уәкілетті тұлғасы қол қоюға тиіс.
- Бағалау критерийлеріне сәйкес келетін немесе одан асатын өтінім берушілерге өтінім беру процесінде келесі қадамдар туралы хабарланады.

Бұдан басқа, әлеуетті гранттар шеңберінде мыналарды төлеу мүмкін емес:

- Winrock грант мақсаттарына жету үшін қажет емес деп санайтын грант алушының бас кеңсесінің ұсынылған іс-шараларды жүзеге асыруға тікелей қатысы жоқ кез келген шығындарын қоса алғанда кез келген сатып алулар немесе әрекеттер
- Жеке рәсімдер, кештер, мерекелер немесе "өкілдік" шығындар
- Бұрынғы міндеттемелер және/немесе үмітсіз қарыздар
- Діни мақсаттарға байланысты шығындар
- Сайлаудың немесе басқа саяси процестердің нәтижесіне әсер етуге бағытталған шығындар
- Айыппұлдар және / немесе өсімпұлдар
- Қайырымдылық қорларын құру
- Алкогольді сусындар
- Жылжымайтын мүлік (аумақты, сондай-ақ ондағы құрылыстарды абаттандыруды қоса алғанда, жер)

Келесі элементтерді USAID қаржыландыратын гранттар шеңберінде пайдалану мүмкін емес немесе шектеулі:

- USAID іріктеу ережелеріне сәйкес тыйым салынған тауарлар, соның ішінде әскери жабдықтар, бақылау жабдықтары, полицияға немесе басқа құқық қорғау органдарына қолдау көрсететін тауарлар мен қызметтер, түсік жасатуға арналған жабдықтар мен қызметтер, сәнді заттар, ойын жабдықтары және ауа-райына жасанды әсер ететін жабдықтар

- Ауылшаруашылық тауарлары, мотоциклдер қоса автокөлік құралдары, фармацевтикалық заттар, пестицидтер, пайдаланылған жабдықтар, контрацептивтік заттар, АҚШ үкіметіне тиесілі артық мүлік немесе тыңайтқыштар сияқты автокөлік құралдары сияқты USAID іріктеу ережелеріне сәйкес шектеулі тауарлар
- Шығу тегі мен елі 937 және 110 географиялық кодтарға жатпайтын тауарлар мен қызметтер.
- Кез келген түрдегі құрылыс немесе инфрақұрылымдық қызмет.

7-ТАРАУ: ҚОСЫМШАЛАР

- А қосымшасы - Өтінім нысаны
- В қосымшасы - Егжей-тегжейлі бюджет үлгісі